
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении Изменения № 2 Правил 

проведения сертификации посуды
Постановление Государственного комитета Российской Федерации 

по стандартизации и метрологии 
от 12 августа 2002 г. № 70

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 
26 августа 2002 г. Регистрационный №  3730

В целях обеспечения практической реализации положений Федераль
ного закона от 8 августа 2001 г. № 128-ФЗ “О лицензировании отдельных 
видов деятельности” Госстандарт России постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Изменение № 2 Правил проведения 
сертификации посуды, утвержденных постановлением Госстандарта 
России от 27 октября 1997 г. № 30, зарегистрированных Министерством 
юстиции Российской Федерации 10 ноября 1997 г., регистрационный 
№ 1411.

2 Направить Изменение № 2 Правил проведения сертификации 
посуды на государственную регистрацию в Министерство юстиции Рос
сийской Федерации.

3. Ввести в действие Изменение № 2 Правил проведения сертифика
ции посуды в установленном порядке.

117
сертификация услуг

https://www.stroyinf.ru


УТВЕРЖДЕНО
постановлением Госстандарта России 

от 12 августа 2002 г. № 70

ИЗМ ЕНЕНИЕ №  2
Правил проведения сертификации посуды)

1. В пункте 3.1 в седьмом абзаце слова “и лицензии на применение 
знака соответствия (в соответствии со ст. 11 Закона Российской Федера
ции “О сертификации продукции и услуг”)” исключить.

2. В пункте 3.12 в первом абзаце слова “на основании лицензии, 
выданной органом по сертификации, в соответствии с Правилами выдачи 
лицензий на проведение работ по обязательной сертификации и приме
нения знака соответствия, утвержденными постановлением Госстандарта 
России от 26.05.94 г. № 12 (зарегистрированными в Минюсте России, 
регистрационный № 825)” исключить.

118

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791424.htm

